
l?epuaLrKA e KosoyEs - l@so*e Cuununyprt
E)eattat tut llaaarts E)rnt L/^^^,'^FlepuBuxa Kosona- F?t=puailc oF Kosavo

Memuga Betroryus- lKorwuuh E MAMUSHE:;
()p$nlv;r M am u 5 e -_- M ttt lt t g I tA Ll,ry O r M arfl u s a

858 . NJOFTIM MBI \TEND]IMI]\ E,A,IITORITETIT FION:IRA,KTUESII
Sipas Nenit 43.7 dhe 44t.2 ft Rregullave rlhe Lldhdzudpit Operativ te Prokurimi,it Pub,h'k

Titulli i kontrrat6s: "IrURIr{IZIMI ME MATRIAI, SIIIPEN

Numri i aktivitetit te prolkurrimit:

ES HIGJIENIK'

Nn.iProkurimit:1626 lZ lll fff'S 3 t6
Nr.ibrendsh6m 1626 lZ lll 0O:S ll 3 t6

Bnrrri O fte a U nes.*{) p..., 1;

Grupi i Operatorve Bko
STIPK, DAUTI I<OMEN
SIl KUP,GErlic6,70000,F
N.:I.EIL:$JIA "Sheshr
N.:[.,,81 - Shp6ti milf , oolli

rrive Ekonomlk pieqgp4 res Vlera totale e f'ertn'i'e
nomik "DA.UTI kl0M
:C AD''SAITA.J
ERIZAJ

RC 6.300"00 €

Mentor T,ol:ui" Dercan 5.878"05 €
r Konushe'ycii" I'oclu tr 5. 181,02 €

" l sLg!.u " SH.P.K., "Agim Ram?'0un!13ftq!t

S!:Up fgglg& ii.I.; o6Pal Palucaj" [!lgjlg$__
lne €6. 931,35

5. 353,85 €
0. I PMl,RqgllxEK,,,ANT0N QETA" P!.isll{ini5 ___

Rezultati i aktivitetit te prokurimit:

Komuna e Mamushis-2iyra e Prokurimil shlliSnblen

pdrgjegjshdrn me gmimin m€ r0 uldt N.T n,IlL- S.Hpii

5.181.02 (L

Data: 13.0t4'.2021

Irmri dhe mbiemri i ZPP: I

5 .759.15

me kontratd Oper

IIMI" , nd vlerd t,

atorin Ekonom

rtale td ofe,rt€s

ik td

prej

Kdshillld juridiike: Qdo pal€ e interesuar e cila rnendo,n se td [rejtat e tij/saj jand phlkelur nga venclimi i
autoritetit kontraktues gjati kryerjes sd k€ti.j aktiviteti t$ prokurimit, mund td hiije k€rkesd pdr
rishqyrtim prand Autoritetit Kontraktues, nd bazd ti5 n,enit 10S/A te Ligiit Nr. 04dL-042 p0r Prokurirnin
Publik tE Republikds se Kosovis, i ndryshuar dhe plotdsuar me ligiin Nr. 04/L-21t7, lig;liin Nr. 05/L-068
dhe ligiin Nr. lD5/L-092 ne adresdn e, Autoritetit lKontraktues, fdrrnes platformis ellektronrike.

lKetijformr.rlariibashkangjitenedheletratstandardetenjoftimeve: 
E;42,84$ dhe B46.( shtoniletranjfftuesr:rsipasnevojes;).

858 - NJ{DIITIM II{BI VENDIM:IN E;{U'IORITETIT KONTRAKTIJES



l\tlamuqa
Op5tina

Belediyesi -.tr(,ornu e Mamushds
Mamu5a - Municipa Of Mamusa

Lett6r standarde pEr tencle

Mamushd mE:13.04.2021

Komuna e Mamushis- Zyra e Prok.urimit Mamushd

in e eliminuar 2

Pdr: Grupi i Operatorve Ekononrik "DAUTI KOMllRC SHPK, DAUTI K()MEII,C AD,SARAJ
SHKUP, GErlic6, 70000,lllIlRIZl\J

Nr. i Prokurimit: 626 ) I 1378 3 6

Nr.i brendlshEm 626 2 I 005 3 6

Titulli: '.FURNIZIMI ME MATRIIAL SHPENIZUES HIGJ

I/E nderuarla ZlZnj. BE$FORT I(RASNIQI

Faleminderit q0 mor€t pjer;€ n€ procedur€n e larlshOnu
udh€hequr rr€r pajtim me Ligjin p€r Prokurimin Publik N
ligjin Nr, 04-n;,,-237,ligjin Nnr 05/1.-068 dhe lipjin l,lr, 05/L

Ienderi juaj eshte vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kite.
Dosjen e Tenderit. Me keqardhje ju njoftojmd se jenli eLiminr

tr Ce(ifikatat apo deshrnit€ e k$rkuara te cilat tre;gojnE a

ndonjd rnase n€n Nenin 65 te LPP;

D Ce(ifikat€n, dokumentin ose ndonjd d6shmi tjettlr tE
LPP pilr td d6shmuar piirshtatshrn€rind profr;sionale tr

I DeshmiL t€ mjaf[ueshme, sig dsht€ pErshkruar n0 nenel;
se i pdrmbushni k€rkesrat minimale t€ gjendjes; ekon
teknik/prof'esional td saktdsuara nE dosjen e ternderit dhe n

Tenderi i ju,tj' esht1 administrativisht i pap6rgjegjsh€m:

tr Nuk i keni permbushur kdrkersat e sigurisdi se tenderit;

' Kjo letd.r u clrejtohet tenderuesve/kand,idatdve qe janii elimiiutar; te
mdtutjeshme ngase kan€ qene kt pa pergjegjsh,€m dhe td paruegillt .

B58. NJOFTIM ]\{BI VENDIIVTIN I], A.UTOR

IK"

r t0 prokurir
04lL-042, i

)92, sig citoh

,ve td dhena nt
rr pdr shkak t

o pohojn€ se

njaftueshme
r1'

68 dhe 69 t€
mike dhe fi
njoftimin e k

e td cil

T KOI

:imit puLfllik. llrocedura €shtd
i rrdryshuar clhe plotesuar me
,het nE vhzhdinrr "LPP ".

ne Njoftiinin prSr Kontrate dhe ne
:t€ arsyelve nii vijim:

;e nuk jelni i dirskualifikuar nga

e trs k€rli.uar riripas lrlenit 66 tE

e LPP, (1e tre5aojnii arsyesh€m
inancia4:e dhe te kapaoitetit
kc,ntratds.

'ldve jand rl,tfuzuar nga p.jesdtnarrja e

NTFIAKTUES



fl
fl
D

Nuk e lce,ni pf ot€suar dtre nenshkruar si duih*t IF'onnularin e paraqi$.es sii {eudet"it./,1};'onnularin
e paraclitjes se aplikacionitJ;
Nuk i keni permtrushur l<erkesat e vle,fsl,n:rdrisii se tenderit;
Nuk i keni pa.raqltur numrin e mjaltur;shern te kop-je.ve l.e keirkuara.;
Nuk e li,enii para.qitur cleklaraten e cila liderntili,kon n(inl<ontraktuesit er:r11ie<1[run.pdr aktivitetin
relerrant te prokurimit ;

qlhe/ose proltrsi,unale:

D lVise rjsltti ,e zbcttueshmrz, kdrJ;esa tjera,/b,rm,nle/cra'lmini.ptratiye

,[Ni rast tt (irupit ti Operittot"ive Ekonomik/-lV/r4

AI{SY EI-IVI

,)u jeni diLs'kuulifikuar pEr l<e1.o ru'sye :

1 . Nd dosijtln e te,nderill nd nenin ll.6 Afatert kolr,lr,s pifr nisje dher/apro p&irfurrrclirn t{i konllratdri;
dshtti parrapa kHrkesa formale arlminisllrativ'e sii vij,r:ln"

Kontrat:l dro t€ tilloj td cl,;zekutolret menjihe,rij pas nrdnsllkrirnit fd saj0 clhe clo, {€ pijrlflundo.{ pas
frurniz,irnit dlhe rnontirnit te m:rterialit t€ hdrlkunr sipasi alatit td lliferimit i cillii nuk. rduhel. t0.ietil
mE i gjal.6 se l5 ditt!.
Operatordtckonomik piesi:rnan'6s n6 kdtij trg1llegi_gn,glttli oblieuar qg_ta g[Ui111lfurj1-gfugin e
lifpri rrri+liferimit.,
Alati i lifierjirqrit nuli duhc,t [.ii[elt md i giatii r;e l5i [Pr:siEm,bdd]triet6 ) ditb r1g1ga.!g.g;14gqsist,-E!r
.kryerien e lirrnizinli!
Nti ketii nr:n €ishti5 parzrpard qe ndse ne ['ast.te rnos_pglrosntes-sLb(lt]ili_krq.gh!j_l).E do,jril-----:-r Ikonsiderrohnt rs-i L_pa p:6rgiegirs hdm, ofenlir . rLg,_ tii _relgZghe!_dhgl$o__1il!fti.- n gr_ elilr iln i rp i n e
openatorit erkonomi!*

,.,1u nukre k,Uti_lpsUnlbuslrrur k€lnl<esdn 'fornrrgrlgJglln;.rlgigtrative

2. Tek ktjirlkesat mbi nrtunddsit teknike dhre/ose prrofesionale nE ne,nin lll.4 nd'D.T tishtii
[<6rkr"rar qd:

Kapaciteti teknik dhe trlrofesionral:

1l Operatori ekonomik rluhert t6 ofrojd d0shrri s,e !a
p0r furnrizinne rtii ngiashrne gfurtd tri 'vitcvg,_rtb._lurrdit

kontrat€.

Dhe si cldshmi dokumenterne 6shtd kdrkuar:

1.I-istta e projel<teve tE nr:allizuara p€r furniizjime tt! rrgjaphme n€ trI vifet e lurndirt, e nHnsh]kruan
,dhe e vulosur, e cila duhet t€ piirmbajb tirrrrizimet e pilrfshira; shum6n e kontrartds; dat&1rr dhe
pranuesiitt e rd6shmuar rne "Ilelbrencij" ose o'FlLapcril" piJr realizimin nne sul{rios rliii K.ontrali5s, (ji)
Kur furnizirmi iisht6 trdrd;r€r n.ii autoritel pulblik ne l(osovtlose nd n.jt!vend tjetdr',, piiir.dtl"trhmi l,H lkdti,j

8158 - N.IO]ITIM IVlBI VE]\DIN1t]tN II,AU'TOITXTEI'IT KOI.ITR.AI.(TILIEIIi

X Xuk i kerui permbushur kbrkesat fbrma.le/aclrnin is;trati.ve
lr/r', .rX Nuk i kenI pernibushur kerkesat mbi nrundilsit t.ekniike

'mncl uar
ga data er



shErbimi slrr€rben kopja e certiifikat6s ( ikatave) rdndixishme rtd rlar ose t€ bashkd
n€nshkruara nga autoritetii i ile; (ii) Kur fu izimi 6shtd p6r nj6 bler$S t, pdn ddshmi tit ikittij
sh6rbimi shErben kopja e dokrumenti tC krruar nga bler€si dhe evi{enti ilsh€rbimit tC till€ si
dhe d6shmia p€r kryerjen e i bankar fa ra etj).

nul(

minimum 3 kontrata
rtRaporttt

Andaj, duke u bazuar nili
md tutjeshme ne tenderin

rar mG lart , jeni tE elilm n'ga pjesdmarfja e

N€se besoni se Autoriteti
rregullat e zbatueshme, ju
t6 nenit 108/4 t€ Ligiit Nr.
dhe plotEsuar me ligjin Nr.

Edhe n€se nuk kemi qene n€
td shfaqni interesim p6r nisrm

Me respekt,
Gazmend Gashi

procedurOs prokurimit prpbl
'ashtroni ank
kurimin Pub

pran6 Autorlitet
ik te Republik.4s se

ka shkelur LPP apo
Kqntraktues, n0 baz6
Koso'ri€s, i ndryshuar

05/1,-068 d ligjin Nr. 0

rim sirerbimet ja kdsaj here, jm$ s,e do t6 vazhdoni
t€ pr:okuri

"Referenc6"

raktues,
i te drejte te

237,ligsin

iendje t'i
tona t€ ardhsh

B58 - NJO I!{BI VEN MINT] A



Fl.epublika e Kosov'6s -.
Republika Kosova - Itepubl

Mamuqa Belediyesi "- kbmun
Op5tinar Mamu5a - Munircipali

MamushE mE: Iit.04.2021
Komuna e Marmushis- Zynn e Prokurimit Mamrushi
PEr: Operatorin Ekonomrik-NTS[I,,GIPA,',S]heshji Nlenrtor

Let6r stand:lrde pir tenderuesi e pasuksessh€m 3

Cumhuriyeti
c of Kosovo

e Mamushds
Of Mamusa

olaj, 51000, Degan, Krosol'€

'Titulli: (FUIINIZIMI ME MATRIAL SHIPENIIUE|S .HIGJ

E nderuar Znjlznl. MILOII IBERFIYSAJ

Faleminderit q€ mor6t pjesd ne procedurdn e lartshdnuar te prokurimit
Ligjin p€r Prokurimin Publik lrlr. 04lL-042, i ndryshuar dhe plotdsua
ligjin Nr, 05lL-092, sig citohet n€ vazhdirn "LPP".

Tendeli juaj €strt€ vler€suar me kujdes sipas kushteve clhe krirtereve td
Tenderit.

Ju informojinnd se kontrata i €sht6 dhdnE Oper:rtorrirtltr
vlerd tE pErgjjithshme prej 5.181,02 €.

publik. Procedurir €shtii udh€hequr ne pajtim me
me ligjin Nr,04/L-2371 liejin Nr. 05/L-068 dhe

a n€ Njoftimin per l(orrtrate dhe rre Dosjen e

kN.T,,EL- SHPIITIM[]["", p6r ni6

Me keqardh.ie ju njoftojme se tenderi i paraqitur nga ana ju nuk qe i suksiesshtilm, n65i,rse ternderi juaj
nuk 6sht6 tenderi me qmirn m€ t0 ul€t ne mesin e
njoftimin e kontratOs dhe rr,d dosjen e tenderit.

qe plot€sonin kiirkesat e dhdna ne

NEse besoni r;e Autoriteti Kontraldues, gjatd procedures prokurimit publik, ka shkelur LPP apo
regullat e zbirtueshrne, ju keni t€ ,Crejt€ te parashtroni prand Autoritetit l(orrtraktues, nd baz6

t€ Republiktis se !(oso'u0s, i ndryshuart€ nenit n08/A te Ligjit Nr:. 04/L-042 p€r Prol,urimjirr Publ
dhe plotdsuar me ligjin Nr. 04lL-2,37,ligjin Nr, 05/.1-r)t58 ligjin Nr. 051L,-092,.

njE marrdveshje triontraktuale deri n6Dh6nia e kontrat€s 6sht€ e pdrk.ohshme dhe nuk p0rbd
skadimin e intervalit, gjaft td cilit ,cfertuesit e trtasulciersshe mund rd knrko.jnd slaqyrtinnin et vendlimit.

Edhe nese nuk kemi Qene nrO gjendje t'i pdrdorirn shiirbimet aja k€saj here, besojm€ se do td vazhdoni
te shfaqni interesim pdr nismat tona td ardhshme tii prrokurim t.

Nr" i Prokurimit:
Nr"ibrendsh6m

Gazmenal Gos'hi



{Op5tina Mamu5a -. Mumicipal Of Mamusa

845 - L,etl€r standarde pr€r'l;ende esin e suksesshdrn

Mamushii mi6: 13.04.2021

Komuna e Mamush€s- Zvra e Prok.urimit Marmush€

PEr: Grupi i Operatorve Ekonomik:N.T o,EL- SHlriilllMl,', r Konushevci,, 11000, .Porlujevd

Titulli: : "FURNIZIMI MIX MATRIAL SHPENZIJITU

I nderuar Z. SADRI MUSA

Faleminderit q€ mor0t pjrts€ nE procedurdn e llalts.hiin t€ prokurimirt pubf ik. P'rocedura iishtd
+/L,-042, i ndryshurar dhrl plotdsuar meudhdhequLr ne pajtim rre Ligjin p€r Prokurimin llulblik Nr.

ligjin Nr. 04[L,-237,ligjin ]rlr. 05/L-068 dhe ligiin irfr. 05/ 92,sig citohet nd valhdinl "LPP ".
e kOrkesave t€ dlhilna nii njoftimirr pdrTenderi juaj Esht0 vlerdsuar me lkujdes sipas kusrhrte're d

kontrate dhe ne dosjen e tenderit,

R.epubliika e Kosov6s - l(oso Cumhuriyeti
Republika Kosov'a - Fi.etrrubl

IVIamuqa Belediyesi -- K,omun

Kemi k6naqes;in6 t6 ju njoftojme se ju keni dor6zueu ten
ndaj k€rkesils pdr tenderin nd lidh:ie me aktivil:.etin e prol<u

Juve ju €shtd dhdn€ kontrataL me qrmimin e sarktEsuar nd
kushtet e dosjes sd tenderit,

Dhenia e kontrates esht€ e pelrkohshme dhe nuk ptirb€n nj

of Kosovo

e Mamush6s

rin me gmimin nniS tE ul,Et, si pergji&je
mit te lartcekur.

nderin tuaj dhe nii $ajtim me afatet dhe

marrdveshje kontralltualer deri nd skadim
rkojnd shqyrtimin e vent{imit.te intervalit, gjatd td cilit oirert,uesit e pasulcsess,hdtn mt,md hA

Bashk€ngjitur me k6te leter €ishte r,'endimi p€r dhtinie t0 kon

Me respekt,

GazmendGashi
Emri dhe mbietmri i Zyrtarit t€ Prokurintit

858 - NJIOI'TIM N4BI VENDIMIN E T\IU'TO

Nr. i Prokurimit:
Nr.i brendsh6m

ETIT KONTRAKTTJES



RiepubliJka e KosovEs - lK.osov{ Cumhuriyeti
Republika Kosor.a - Fl.epublic of Kosovo

.omuna e Mamushds- Zyra e' Prokrurimit Mamush€
€r: Operatorin Ekonomik .'TEI(NIKA oo SHPK A,GltM DANI,1,

Nr. i Pron<urimit 62ti 2 I 13?',8i t 3 6

Nr.i brendshEm 62ti 2 I 0015 3 6

'itulli: "FURNIZIMI ME MATRIAL SHPENIIUEI] IIIGJI

'E nderuar/a Z.Znj. BLINIEIIA RhMA

aleminderit q0 mordt pjese nd proceduriin e lartshdnuar tij p,rrslqurimlt
igjin per Prol<urimin Publik Nr. 04lL-0,12, i ndryshuarr clher plotdsuar
gjin Nr. 05lL-'092, sig citohet n.e vazhdirn "LPP".

enderi juaj eshtd vleresuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve td
enderit.

{e keqardhje ju njoftojm0 se tend,ori i paraqituLr nga ana ju(.

uk 6shtd t,enderi me gmim m€ td ul6t n0 mesin e tend
joftimin e kontrat€s dhe ne dosjerL e tenderit.

u inforrnojm€ se kontratla i 6sht6 dhdnii Operatoril;Itrkon
IerE td trrdrgjittrshme prej 5.181.02 €.

I€se besoni se Autoriteti Kontraktues, gjate procedures s(

:egullat e zbatueshme, ju keni te drejt€ te parzLshtr,oni anke
i nenit 108/h te Ligjit Nr. 04/L-042 p€r prokurimin ]tubli
he plot€suar me ligjin Nr. 04/L-21)7, ligjin Nr. 05/l--068 dh
)h€nia e k,ontrates 0sht0 e pdrkohshme dhe nuk pErbdt
<adimin e intervalil gjatd td cilit ofertuesit e ptqsyJ;s'esshdm

,dhe n0se nuk kemi qene ne gjendje t'i pdrdorirn shtx'birnet t
! shfaqni inl.eresim p€r nisrnat tona. td ardhshme ttlprokr:rim

Me rerspelct.

NIK"

lublik. Procedur
me ligjin Nr" 04

h€na ne Njoftirn

nuk qe i sukr
:r€ve qd plot€

KN.T (' E

prokurimit p
e pranE Ar"rto
r t€ Republik
: ligjin Nr. 05

nj€ marrdv<
mund ft kerlil

aja k€saj here

Ko
P€r

I-,etir sl;andarde pEr tenderuresin

Mamush6 m6: 13.04.2021

e pasuksesshern

0000, PlRrsHluINH

uraL €sht€ udhdhequr nii pajtirn me
04/L-2:\7,ligjin Nr. 05/L-068 dhe

imin pdr BlontratiS dhe ne Dosjen e

Lksesshd:p, np;ase tenderi juaj
,tdsonin kdrkersat e dherra nd

" F,L - SHlriiT'Il![',, p6r nj6

nit publil<, ka shkelur LPF apo
{r"rtoritetit I(ontrerktues, n0 baz€
rblik€s se tlosorrils, i ndrysihuar
r.05lL-092.
rrdveshje l{ontrr,rllctuale deri ne
kdrkoi nd,s h,qyrti;nin e vendimit.

here, beso.imE sr,: do td vazhdoni

T

I/E

Fale
Lici
lisii

Ten
Ten

Me
nul
nio

Ju inforrnojm€ se kontrai
vler6 td trrdrgjittrshme pre

N€se besoni se Autoriteti
rregullat e zbatueshme, ju
t€ nenit 108/h te Ligjit Nr
dhe plot€suar me ligjin Nr.
Dh€nia e k,ontrates 0sht0
skadimin e interv alit, gj at,i

Edhe n0se nuk kemi qene n
t0 shfaqni inl.eresim p€r nisr

Me rerspelct,

Gazmend Gashi
Emri dhe Mbiemrin izvrtaril td ProkuLrimit

858 - NJ{f,ItTIM IVIBI VENDIMIN E r\



ffi: r"'il:illffi-'"1"i,:,l"iiiffiT

ffi- rtr

ff' Nlamuga Belediyesi - l(omur

Mamuslrri mi : 13.04.2021

Komuna e tr/Iarnushis- Zyra e Prokurirnit Manrushii

PEr: OperaLtrelfin Ekononai]k-,,SIIAIP NIUSIIAF,A. B"I,' p

n Cumhuri5
ic of Kosovc

a e.Mamush

lvgll4rru
l e pasukise

IPalucai. 10(x)0,

eti

€'S

$
SS

Nr. i Prokurirnfrt 626; 2 I r3'78 6

Nr.i brendsrhE,rn 626, 2 1 r00f 5; J 6

Titulli: ".FIII{NIZIMI M[l N{A'IRIAL SHPENZ{JI]Si EIIGJ

I nderuar Z. IIHAIP MUSITAFA

Faleminderit rqer moret pjes€ nri p,r'oceduren e larl.sh€nuar td prrcllurirn
Ligjin p€r Prokurimin Publik lrlr, 04lL-042, i nrlryshuar dher plot€su
ligjin Nr. t)51L,-092, sig citohet nd vazhdirn,,Lpp','

IINIK''.

publik. Procedura ijr

rne ligjin 1rlr. 04/L-

T:lffil, 
jt.j eshte vleresuar rne l<r-rjdes rsipas kushteve clhe l,rritereve t,:t dhena nd Nioftir:nin p,erl F.onrrare clhe ne Dosjen e

Me keqa.rdhrje jr.r njoftojmri se tenderi i paraqitur n,ga ana j{aj nuk qe i sul;sesshem, njgase tenderri.juzrj
nuk dsht0 rtenderi me grnim m€ tE ul6t nil mesin e tenflereve qe trrlot6soniir 1i.iirl<esat er dhtjna n0
njoftimin e konl.ratds dhe nd dosjen e tendlerit.

Ju inlbrmojrn€ se kontrata i SshtE dh6n€ Openltorit Elhorrlomilk - N.T ,,El-- SU,e.F1'fnWI,,, pr6r nj€
vlerd td p6rgjithshrne pn:j 5.18102 €.

Nese besoni se Au1.oritel.i llontraktues, gjate proceclures rJd prokurimit trrubrlik, l,reL shlcelur Lpp apo
rregullat e zbatueshme, ju keni te drejtd te parashtr,cni a.nkpse pran€ A,utgritertit liontrskfirers, niI, baz,g
td nenit l0li/A te Ligiit Nr. 04/L-042 pEr Prokurirnin fubfik tE Repulblik.ds sre K.gso.,,res, i ndryshua.r
dhe plottisuar rre ligjin Nr. 0411,--237,ligjin Nr:. 05/t,-0d8 clfte ligjin Nr. 05/L-0,912.
Dhenia e ko'ntratds 0shtd e pdrkoht;hme dhe nuk. pdrbtirr nj0 lrrarr€vesh.je kontrakllgate 4eri intr skaLrlirnin
e intervalit, 57iatd te cilit ofbrtues'it e pasnksess,hrint mund ft kerkojnd shqyrtintin evgnc{.imit.

Edhe ndse nulk kerni clene n0 gjendje t'i p€rdorim sheirbimet iuaja kdsaj here, besqjrni sr; do ttj vairhdoni
t€ shfaqni inte:resim per nismat tona t€ ardhshrne tij lrrokurinrLit .

Me resrpekt,
(iazmen,l (iaslti (K-r-,.J:' ,.,i)

Emri dhe Mbiemrin i zyrtarit ti5 Prokrurimit tNEfr;ffii"irl,ri,l ,l'

" Kjo let'lr u alrejtohet.tendertresve qd i kand plotdsua.r te giitha ke),'kesat e autoritetitt konti,.a,khres, te paraqi,tura nd
nioftimin Ttdr ttontrate dhe na alosjen e temderit, por td 'cil\vet ,nttk. u esllte dh€ne kontrata, ngaslz 1r.ts^t',rsy e 6u"e nttk clena
nga md td ,mir<'it sipas kriterit p€r dhdnier,, e kontra:tes.

B5II - NJO]FTIM ]\IBI VENDI]VIIN I] AUTOR.I:IETIT KOI{TFIAK'IIMS
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P'nishtin0

iJshtlS urdh,iihequl ne pajtim n:re

.-12i!17, ligjin Nr. 05/L-068 dhe



ffi "*f;:llffi-'"tnT:::iljllJ,,?.1';l'll,:X-'

W tfr,m"#f$Jx'::;ff;i!il,:#ymxl;;
--,*-

Lel6r standarde ;16r tenrderue$in e eliminu

Mamusht! m,0: 13.04.2021

Komuna ,e Mlamursh6:s- Zyrt e, Prokrurimit Mamushd

Pdr: Operatonin Ekonomik-" plvl GI{OUI SHpK.ANTON C 10000, PR

Nr. i Prokurimil. 626 2 I 1:!781
1
J 6

Nr.i brendsh6rn 626 2 I 00tt I 3 6

Ititulli: "FURNIZIMI ME MA'I'RIAL SHPENZiIJES IIIGJI

l/E, nderuarta ZlZn.j. DRlt.ON MAQEDOhICI

Iraleminderil. qe rnorilt pjes€ ne proceduren e lartsrhrjnua
udhehequrr ne pajtirrr me LiSjin pOr Prokurirnirr Pr.rblill Nr.
ligiin I'lr. 04lL-23l,lligin itJr. 0:t/1,-068 dhre lig.iin lJr. 05/L-,

'fenderi juaj 6r;ht€ vlerdsuar rne ku.jdes sipaLs l<us;LLtr:ve ,

I(ontrate dhe ne Dos.ir:n e"l-e,nderit. Me keqarclhir,: ju njoftc1
ne vijim:

tr CertiLfikaLl.at apo deshrrritd e kerkuara te cilat rl.rerg;ojnd atr

ndorrjd masil ndn Nenin 65 td LPP;

tr CertiifikaLten, dokumentin ose ndonjd deslrLniii t.je1:dn td
LPP p€r tb deshmuar p€irshtatshmerind prof'esionale tui

ffi neshmi t0 mjaftueshme, siq; esrhte pdrshl<ruar n0 nenet
se i p0rmbuLshni kdrkesat rninirnale td gjendjeli ,el,iono

NIK''

td prokurir
04lL-042, i

92, sig citol'r

he l<ril.ereve

ne se jeni r;I

r pohojne r;e

rjaflueshme

;8 dhe 69 te
riker dhe [i

tekr-riVprofersional te saktdsr-ritra nd dosjen e tenderil. ,Jhe nd l(rjoft

'Ienderi i lucrj Eshte administrativisht i papergjr;gjshtirn::

tr Nuk i kr:ni perrrLbushur l<CIrkesat e sigurise sd ten<lerit;
tr Nuk e k.eni plotei;uar dhe nenr;hkruar si duLhet f,aormularin

e paraqitjes sd aplikac:ionitJ;

' Kio lete, u dre.itohet tendertte,svtz/kancli,Catdve qe. janii eliminuar; rclder€t
ntdtutjeshme ngase kand qene te pct pArgjegjshdm c{he td pat"re'gullt' .
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:\'

prokurimiit publil:. F'rocexlura dshtij
L-042, i nrJiyshur,Lr dhe plotdsuar me
sig citol'ret r]ei vazhdiLn "L,PP ".

l<ril.ereve te rlhona n,3 N.ioltimin pdr
;e jeni r;timipiuar pri:r r;Jhkal: 1.d arsyevtr

rho.ine r;e nu[ jeiri i diisrkuatti]hkuar ngir.

lueshme ter kerkuar s:ilras \trenit 156 tt:

he 69 tC LPI). qe Lreqr.rjnd arrsyeshent
'dhe finalciare clh,: te, [;.apacitetit
imin e kontrati:si

e paraq itje) ru' trna", i tJ fFormulari n,

t' Iti cilr.'ve Lianlj re,fu:uat ttga pj,?semart.'ia <t

rr KoNrRAj{l"rlEri



it

lL(

[J Nuk i kerni pdrmbushur kerkesat e vlefshr:ner:isrd, sd ten<Jerit;
tr Nuk i lcerni paraqitur numrin e mjaftuLestreim te hotrrjerve td kErkuara;
I Nuh e lrerri paraqitur Ceklaratdn e cila idr:nrtifikon rldnkontraktues

relevant te prokurimit;

X Nuk i kenLi permbushur l,lerkesat mbi rnunil.esit tr:lirril<e [h./or. profes

E Nese €,s ht d e z b atu e s h rule, ke r ke s a t j e r a /Lt r m a tt. e: /,td m i nl s, t r at iv e.

zgjr:clhur peir akti.'ritetin

ngk li<eni rJor€zlar:

Ju jeni dliskiuttliJikuar pEr l,:0to arsye :

Nd dosjen e tendertt ntl nenin lll.4 Tek kijirk,es;ilrl rnbi
te Dosjels s;er Tenderit dsiihtd kdrkuar qii:

Kapaciteti tel<nik clhe trrrof'esional:

1 Operatori ekonomik clutret td ofroj0 dishmii se
p6r furrnizlime t€ ngiashLmre giatd tri viteve.tt!
kontratE.

ddsit tekni

unduar me su

J[pditt rrga data e pu iktinnLit te n.jioltimit pilr

Dhe si dds;l"rmia e kdrkrurar dokumentare

l.Lista e projekteve td rea,lizunra p€r llurnizime tG ngj:{shme nE tri vitbrt e funclirf, e niinshlkrtuar
dhe e vulosur, e cila duhetl td pdrrnhaji furniLzirnel; e pprfshira; shumiln e k'crntrat6s; cXat&!n cltre
pranuesin er dii,shmuar nre "Refierencti" ose "IlaLpurt" ppn rcalizimin m! s;ukses tE K,ontrat6s. (i)
Kur lurnizirni 6shl;6 bdrd p6r n.i6 autorritet pubilik rrd KJrsovd ose nb njp velnrjl t.l,etir. pdr clLrslhnri
te ketii shilrtrirni rshdrben hopja e certilikat&:s (rcr:rtifikltave) t€ r6nrtisislinme rl;i,i ldstruar rcse t6
bashkd niinshkrmzrra nglx aul.or,iteti i tillE; (lii) lKur fu{mizimi ishtE bQrd 6rit" ni,il bler-ds privat,
pdr ddshmi td kdl;ij sh€rtrimi sh6rben kopja e r;rlo dlkunrenti tii ntiilshknrar nga blerdsi dtre
evidentimi i shdrbrimit td till6 si dhe d0shrnia pdn kfyerjen e page$tisq tr.ansnksiomi bankar
fatura eti).

Bazuar nd nenin 59 td LPP-S gjatd vlerdsfirnit t,b l:err<Jer]it tuaj kemii 
"rbhw 

nt$ p,E,rfuldirn ser, ju
keni paraqitur 3 kontrata p6r thrrnizirne tEingpqhlqg, keni dordzruar Listtlrr e llnojerklteve,, dhe
si ddshmi keni paraqitr.lr nj6 Fleferenc6 ter vitit j2016 e{ cila nuk tishtQ valicle {}{i}pse u realizua
md herdt se tre vitet e lfurndit nrga data e prublikrinrit tri njoftin'rit pdr klnrtratd, rrj6 Flerfererncd e
keni dordzuar td vitit 201[], dhe njd Referencd,e I'iiish(ar nn6 2016 rrla KK t-in:4ian ra cila dsht6
l6shuar Pd,r n.le kontratd'kornizd para pdrlfundirririt td kontratQs, anrdarj e nrjdjta nuk
konsiidero[ret va I ide.
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L6shimet e cekura
tenderin nE fjal€.

mE Llrt] kan,e bErE qE

proceclur6s

rashtroni
imin Pub

r. 05/t.-068 d
'im shrirbimet

t0 prokuri

u t€ elimi
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prokurimit
pran0 A

ik til Republi
ligiin Nr. 05/

uaja k€saj here,
t.

rr]ia e rn6tutjeshme n€

ka shkelur LPP apo
Kontraktues, nd bazd
Kopo'v€s, i ndryShuar

jmO se do td vaz[doni


